
*MUKHSP05478463 * 

1/5 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA  
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

Odbor životního prostředí 

sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

e-mail: podatelna@kutnahora.cz 

tel.:  327 710 111, ID DS: b65bfx3 

mu.kutnahora.cz 
 

 
Naše Č.j.: 

SpZN.: 

MKH/116050/2020  

MKH/030943/2020/11/ZPR/VAV 

 

Vyřizuje: Bc. Vladimír Vaňhal 

Tel.: 327710273 

E-mail: vanhal@mu.kutnahora.cz  

Datum: 21.9.2020 

  

  

 
ROZHODNUTÍ 

 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, věcně a místně příslušný orgán státní 

správy myslivosti, podle § 66 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a § 60 

zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, dále jen zákona, 

v souladu se správním řádem č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve věci změny 

honitby Opatovice II a Uhlířské Janovice, rozhodl na základě žádosti držitelů honiteb takto: 

Dle § 31 odst. 1 zákona se hranice honiteb mění tak, že honební pozemky: 

1)  v k.ú. Mitrov u Uhlířských Janovic – p.č. dle KN 742, 743, 744, 745, 751, 752, 756, 

757, 758, 765, 766, 767, 

2) v k.ú. Uhlířské Janovice – p.č. dle KN 2744, 2745/1, 2746, 2747, 2748, 2750, 2751, 

2752, 2753, 2754, 2755, 2756, 2757, 2758, 2759, 2760, 2761, 2762, 2764, 2765, 2766, 

2767, 2768, 2769, 2770, 2771, 2773, 2774, 2775, 2776, 2777, 2839, 

které byly dosud součástí honitby Uhlířské Janovice, jsou zařazeny do honitby Opatovice II 

 

  

změna 

(ha) 

Uhlířské Janovice Opatovice II 

původní 

výměra  

nová 

výměra 

původní 

výměra 

nová 

výměra 

Zemědělská 

půda 
64,7114 1729 1664,2886 336,4566 401,168 

Lesní půda 0 162 162 395,1323 395,1323 

Vodní plocha 0,541 13 12,459 9,9998 10,5408 

Ostatní 

pozemky 
2,2964 24 21,7036 13,1462 15,4426 

Celkem 67,5488 1928 1860,4512 754,7349 822,2837 

 

 

 

 

 



*MUKHSP05478463 * 

2/5 

Mapa hranice obory v zákresu do DKM mapy.  

 

 



*MUKHSP05478463 * 

3/5 

Popis hranic:  

 

 

Účastníky řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, jsou: držitelé honiteb, Honební 

společenstvo Opatovice II, se sídlem Staňkovice, Ostašov 11, 285 04 Uhlířské Janovice, IČO: 

46405992 a Honební společenstvo Uhlířské Janovice, Staňkovice, Smilovice 8, 285 04 

Uhlířské Janovice, IČO: 46405909. 

Účastníky řízení dle § 27 odst. 2 jsou vlastníci dotčených pozemků: 
Město Uhlířské Janovice, Václavské náměstí 6, 285 04 Uhlířské Janovice 
Jindřich Kašpar, Staňkovice, Ostašov 11, 285 04 Uhlířské Janovice 
Ing. Marie Kašparová, Ostašov 11, 285 04 Uhlířské Janovice 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí 500 03 Hradec Králové 
Jaromír Jeřábek, Boženy Němcové 650, 285 04 Uhlířské Janovice 
Jiří Jeřábek, Boženy Němcové 644, 285 04 Uhlířské Janovice 
Jiří Jeřábek, Kolínská 697, 285 04 Uhlířské Janovice 
Jiří Kašpar, Staňkovice, Ostašov 11, 285 04 Uhlířské Janovice 
Karel Zeman, K Hájkům 595, 285 04 Uhlířské Janovice 
Zdeněk Svoboda, Prokopa Holého 46, 285 04 Uhlířské Janovice 
Jaroslav Šubrt, Jungmannova 598, 285 04 Uhlířské Janovice 
Václav Přenosil, Topolová 437, 285 04 Uhlířské Janovice 
Milada Rejhonová, U Šumavěnky 1071/13, 143 00 Praha 4 – Modřany 
Hana Michalová, 285 11 Nepoměřice 23 
Marie Bruijnová, Thorbeckestraat, CA Wageningen, Nizozemsko 
Ladislav Svoboda, Mitrov 11, 285 04 Uhlířské Janovice 
Státní Pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, Žižkov 
Brožek Agro s.r.o., Mitrov 32, 285 04 Uhlířské Janovice 
Marie Bechyňová, Vinařice 92, 281 26 Týnec nad Labem 
Eva Chaloupková, Okrouhlíkova 369, 198 00 Praha 9 – Kyje 
Marie Huttlová, Bohušovická 488/13, 190 00 Praha 9 – Prosek 
Miroslav Klouda, Oravská 1886/1, 100 00 Praha 10, Strašnice 
Věra Noháčová, Tyršova 288, 378 16 Lomnice nad Lužnicí 
Jitka Králíková, Žitavského 583, 156 00 Praha 5, Zbraslav 
Jana Králová, Libeň 60, 252 41 Libeř 
Ing. Markéta Jiráková, Smetanova 215, 251 64 Mnichovice 
Jindřich Štroh, Hasičská 440, 285 04 Uhlířské Janovice 
ZAS Úžice, a.s., Úžice, Karlovice 1, 285 04 Uhlířské Janovice 
Další neznámí účastníci. 
 



*MUKHSP05478463 * 

4/5 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí obdržel žádost držitelů honiteb 

Opatovice II a honitby Uhlířské Janovice o změnu hranic honiteb Opatovice II a Uhlířské 

Janovice. Svou žádost odůvodňují zlepšením řádného mysliveckého hospodaření a korekci 

nevyhovujícího stavu, vzniklého dle navrhovatelů v rámci procesu tvorby honiteb. 

Změna hranic obory je provedena dle § 31 odst. 1 zákona - vyžadují-li to zásady řádného 

mysliveckého hospodaření, může orgán státní správy myslivosti povolit změnu honitby 

vyrovnáváním hranic nebo výměnou honebních pozemků. Touto změnou nedošlo k žádným 

zásadním změnám ve výměrách dotčených honiteb. Jedná se pouze o cca 67,5 ha, což 

nedosahuje 10 procent výměry ani jedné z dotčených honiteb. Hranice jsou měněny pouze 

v částech katastrálních území Uhlířské Janovice a Mitrov u Uhlířských Janovic. Zbytek hranic 

obou honiteb zůstává změnou nedotčen. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná pouze o malou 

změnu výměry honiteb, zůstávají nedotčeny i stanovené minimální a normované stavy zvěře 

v obou honitbách. Správní orgán přezkoumal zákonné podmínky pro změnu honiteb, dohledal 

další jemu dostupné potřebné podklady pro vydání rozhodnutí, a protože neshledal žádné 

zákonné překážky, pro něž by nebylo možné změnu provést, rozhodl tak, jak je výše uvedeno. 

 

Poučení o odvolání  
 

Proti tomuto rozhodnutí může podat účastník řízení, podle ustanovení § 81 odst. 1 správního 

řádu, odvolání. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí, 

dle § 82 odst. 2 správního řádu, obsahovat údaje o tom v čem je spatřován rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti 

odůvodnění rozhodnutí je, dle § 82 odst. 1 správního řádu, nepřípustné.  

Odvolací lhůta činí, dle § 83 odst. 1 správního řádu, 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 

pokud zvláštní zákon nestanoví jinak. 

Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 – 

Smíchov, podáním učiněným u Městského úřadu Kutná Hora, odboru životního prostředí, 

Havlíčkovo nám. 552, 284 24 Kutná Hora.  

Odvolání se podává v počtu 5 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je na jeho náklady, dle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu, Městský úřad Kutná 

Hora. Včas podané a přípustné odvolání má, v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního 

řádu, odkladný účinek. 

 
 

 

 

 

 

 

 

            Bc. Vladimír Vaňhal  
             oprávněná úřední osoba 

             referent odboru   



*MUKHSP05478463 * 

5/5 

 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora a 

Městského úřadu Uhlířské Janovice po dobu 15 dnů. Dnem vyvěšení je pak první den 

vyvěšení písemnosti na úřední desce MěÚ Kutná Hora. Patnáctým dnem po vyvěšení se 

písemnost považuje za doručenou. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

Obdrží: 

k vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka 

Městský úřad Uhlířské Janovice, Václavské náměstí 6, 285 04 Uhlířské Janovice 

Na doručenku: 

Honební společenstvo Opatovice II, Staňkovice, Ostašov 11, 285 04 Uhlířské Janovice 

Honební společenstvo Uhlířské Janovice, Staňkovice, Smilovice 8, 285 04 Uhlířské Janovice 

 

Veřejnou vyhláškou 
Město Uhlířské Janovice, Václavské náměstí 6, 285 04 Uhlířské Janovice 
Jindřich Kašpar, Staňkovice, Ostašov 11, 285 04 Uhlířské Janovice 
Ing. Marie Kašparová, Ostašov 11, 285 04 Uhlířské Janovice 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí 500 03 Hradec Králové 
Jaromír Jeřábek, Boženy Němcové 650, 285 04 Uhlířské Janovice 
Jiří Jeřábek, Boženy Němcové 644, 285 04 Uhlířské Janovice 
Jiří Jeřábek, Kolínská 697, 285 04 Uhlířské Janovice 
Jiří Kašpar, Staňkovice, Ostašov 11, 285 04 Uhlířské Janovice 
Karel Zeman, K Hájkům 595, 285 04 Uhlířské Janovice 
Zdeněk Svoboda, Prokopa Holého 46, 285 04 Uhlířské Janovice 
Jaroslav Šubrt, Jungmannova 598, 285 04 Uhlířské Janovice 
Václav Přenosil, Topolová 437, 285 04 Uhlířské Janovice 
Milada Rejhonová, U Šumavěnky 1071/13, 143 00 Praha 4 – Modřany 
Hana Michalová, 285 11 Nepoměřice 23 
Marie Bruijnová, Thorbeckestraat, CA Wageningen, Nizozemsko 
Ladislav Svoboda, Mitrov 11, 285 04 Uhlířské Janovice 
Státní Pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, Žižkov 
Brožek Agro s.r.o., Mitrov 32, 285 04 Uhlířské Janovice 
Marie Bechyňová, Vinařice 92, 281 26 Týnec nad Labem 
Eva Chaloupková, Okrouhlíkova 369, 198 00 Praha 9 – Kyje 
Marie Huttlová, Bohušovická 488/13, 190 00 Praha 9 – Prosek 
Miroslav Klouda, Oravská 1886/1, 100 00 Praha 10, Strašnice 
Věra Noháčová, Tyršova 288, 378 16 Lomnice nad Lužnicí 
Jitka Králíková, Žitavského 583, 156 00 Praha 5, Zbraslav 
Jana Králová, Libeň 60, 252 41 Libeř 
Ing. Markéta Jiráková, Smetanova 215, 251 64 Mnichovice 
Jindřich Štroh, Hasičská 440, 285 04 Uhlířské Janovice 
ZAS Úžice, a.s., Úžice, Karlovice 1, 285 04 Uhlířské Janovice 
Další neznámí účastníci. 

 


